
1 
 

Zápis 80/2018/II Rady města Rokytnice v Orlických horách 

ze dne 19. 2. 2018 
 

Přítomni 4 členové RM. Rada města schvaluje ověřovatelem zápisu pana Mgr. Zdeňka Duška. 

Rada města schvaluje zapisovatelku zápisu paní Veroniku Vošlajerovou, pracovnici 

Městského úřadu. 

Hlasováno o návrhu 4 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

Jednání zahájeno v 16:00 hodin. 

 

Starosta města Petr Hudousek konstatoval, že veškerý podkladový materiál k projednávaným 

bodům byl uveřejněn na intranetu Města Rokytnice v Orlických horách.   

 

1) Návrh programu jednání 

Starosta přečetl návrh programu. Starosta navrhl k projednání další bod č. 25) Žádost o 

navýšení rozpočtu z důvodu záměru zakoupení vozidla – Sbor dobrovolných hasičů 

Rokytnice v Orlických horách 

Rada města schvaluje: předložený návrh programu jednání.  

 

2) Plnění usnesení 

Tajemník předložil zprávu o plnění usnesení, kterou zpracovala zapisovatelka.  

Rada města bere na vědomí: zprávu o plnění usnesení předloženou tajemníkem. 

 

3) Návrh rozpočtu na rok 2018 

Starosta a vedoucí finančního odboru Ing. Luboš Tylš předložili návrh rozpočtu města na rok 

2018. Po diskuzi byl návrh vzat na vědomí.  

Rada města bere na vědomí: předložený návrh rozpočtu Města Rokytnice v Orlických 

horách na rok 2018. 

Rada města ukládá: vyvěsit návrh rozpočtu na rok 2018 na úřední desku. 

Zodpovídá:  Ing. Luboš Tylš                          Termín: do 2. 3. 2018 

 

4) Schválení odměny pro p. Břízovou 

Vedoucí finančního odboru Ing. Luboš Tylš předložil zprávu o odměně pro předsedkyni 

Komise starosty k projednávání přestupků Mgr. Taťány Břízové a proplácení cestovních 

náhrad. Nebyly žádné připomínky.  

Rada města bere na vědomí: informaci o výši odměny pro předsedkyni Komise starosty 

k projednávání přestupků Mgr. Taťány Břízové. 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města: schválit předsedkyni Komise starosty 

k projednávání přestupků odměnu dle předloženého návrhu.  

 

5) Návrh úprav odměn neuvolněným zastupitelům 

Vedoucí finančního odboru Ing. Luboš Tylš předložil návrh úprav odměn neuvolněným 

zastupitelům. Po krátké diskuzi byl návrh vzat na vědomí a bylo doporučeno zastupitelstvu 

města tyto odměny stanovit.  

Rada města bere na vědomí: návrh úprav odměn neuvolněným zastupitelům. 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města: stanovit svým neuvolněným členům za 

výkon funkce odměny za měsíc v následujících částkách: 

- místostarosta: 10000 Kč,  

- člen rady: 2000 Kč,  

- předseda výboru/komise/zvláštního orgánu obce: 1200 Kč,  



2 
 

- člen výboru/komise/zvláštního orgánu obce: 800 Kč,  

- člen zastupitelstva bez dalších funkcí 400 Kč.  

Kdy se v případě souběhu výkonu více funkcí neuvolněných členů zastupitelstva obce 

stanovuje odměna jako souhrn odměn. Do souhrnné odměny jsou zahrnuty vždy maximálně 3 

odměny za funkce s nejvyšší odměnou schválenou zastupitelstvem obce. Do souhrnu se 

nezahrnují odměny za člena zastupitelstva bez dalších funkcí a místostarosty obce. Odměna 

bude poskytována od 1. 4. 2018. V případě nástupu náhradníka na uprázdněný mandát člena 

zastupitelstva obce bude odměna poskytována ode dne složení slibu. V případě budoucích 

změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné 

funkce. 

 

6) Návrh bytové komise 

Místostarosta Petr Mareš seznámil přítomné s návrhem bytové komise prodloužit nájemní 

smlouvy nájemníků, kterým končí nájemní smlouva k 28. 2. 2018. Po krátké diskuzi bylo 

schváleno prodloužení nájemních smluv. 

Rada města schvaluje: prodloužení nájemních smluv dle návrhu bytové komise, který je 

přílohou zápisu. 

 

7) Zápis z jednání sociální a zdravotní komise 

Radní Eva Tuhárská předložila zápis z jednání sociální a zdravotní komise ze dne 15. 1. 2018. 

Po krátké diskuzi byly body z programu jednání schváleny.  

Rada města schvaluje: přidělit volný byt 303/8 od 1. 3. 2018 paní Evě Pilařové. 

Rada města schvaluje: rekonstrukci bytu 303/7 s bezbariérovým přístupem do koupelny.  

Rada města schvaluje: plán postupných rekonstrukcí koupelen u ostatních pěti bytů na 

bezbariérový přístup. 

Rada města ukládá: zajistit vzory přestaveb pro bezbariérový přístup, vždy když se uvolní 

byt.  

Zodpovídá: starosta a SBNF       

 

8) Jmenování členů Redakční rady Horský kurýr 

Starosta předložil návrh šéfredaktora a členů redakční rady měsíčníku Horský kurýr. Nebyly 

žádné připomínky.  

Rada města jmenuje: šéfredaktora měsíčníku Horský kurýr p. Zuzanu Soběslavovou na 

období od 1. 3. 2018 do 28. 2. 2019.  

Rada města jmenuje: členy redakční rady měsíčníku Horský kurýr ve složení p. Lucie 

Grunclová, DiS., p. Jiří Koblása, Ing. Vladimíra Jiroutová a p. Tereza Rűckerová na období 

od 1. 3. 2018 do 28. 2. 2019. 

 

9) Darovací smlouvy – ples města 

Starosta předložil návrhy smluv. Předmětem je poskytnutí daru na podporu 11. Rokytnického 

městského plesu. Nebyly žádné připomínky. 

Rada města schvaluje: uzavřít darovací smlouvy: 

a) s Michalem Teplým, Sídliště 1. Máje 555, 517 61 Rokytnice v Orlických horách, 

b) s Jiřím Mencákem, Nádražní 43, 564 01 Žamberk, 

c) s MDDr. Simonou Pavlovou, Náměstí Gen. Knopa 837, 564 01 Žamberk, 

d) s Petrem Mamiňákem, 5. května 60, 517 61 Rokytnice v Orlických horách, 

e) se společností Potraviny u Kalousů s. r. o., J. V. Sládka 98, 517 61 Rokytnice 

v Orlických horách, 

f) s Tomášem Holendou, Sedmidomí 551, 517 61 Rokytnice v Orlických horách, 

g) s Adamem Levým, Zahradní 251, 517 61 Rokytnice v Orlických horách, 



3 
 

h) se společností ORLICKO a. s., Rokytnice v Orlických horách, Nebeská Rybná 2 dle 

předloženého návrhu. 

 

10) Smlouvy o zajištění provedení uměleckého výkonu 

Starosta předložil smlouvy, jejichž předmětem je zajistit hudební vystoupení na oslavy 700 let 

města. Ze strany radních nebyly žádné připomínky.  

Rada města schvaluje: uzavřít s Petrem Bendem, Újezd u Rosic 42, 664 84 Brno venkov 

smlouvu o zajištění provedení uměleckého výkonu dle předloženého návrhu. 

Rada města schvaluje: uzavřít s Petrem Zemanem, Čechova 2, 301 00 Plzeň smlouvu o 

zprostředkování uměleckého výkonu dle předloženého návrhu. 

 

11) Licenční smlouvy – Národní památkový ústav 

Starosta předložil licenční smlouvy. Předmětem je poskytnutí fotografií a souhlas s jejich 

reprodukcí v připravovaném sborníku, který bude vydán u příležitosti výročí 700 let první 

písemné zmínky o Rokytnici v Orlických horách. Jedná se o fotografie ze Státních zámků 

Kynžvart a Benešov nad Ploučnicí. Ze strany radních nebyly žádné připomínky.  

Rada města schvaluje: uzavřít s Národním památkovým ústavem, Valdštejnské nám. 3, 118 

01 Praha 1 – Malá Strana licenční smlouvy dle předloženého návrhu. 

 

12) Smlouva o užití archiválie – Ústřední archiv zeměměřictví a katastru (ÚAZK) 

Starosta předložil smlouvu o užití archiválie. Předmětem je oprávnění k výkonu práva užít 

data ve formě digitálního produktu – Císařské povinné otisky stabilního katastru 1 : 2 880 – 

Čechy, který bude prezentován v publikaci o historii Města Rokytnice v Orlických horách 

s názvem „700 let Rokytnice v Orlických horách“. Ze strany radních nebyly žádné 

připomínky.   

Rada města schvaluje: uzavřít se Zeměměřickým úřadem, Pod sídlištěm 1800/9, 182 11 

Praha 8 smlouvu o užití archiválie dle předloženého návrhu.  

 

13) Smlouva o dodávce doplňků (Vzory smluv a Monitor obecní samospráva) 

k programovému vybavení CODEXIS – ATLAS consulting spol. s r. o.  

Tajemník předložil smlouvy o dodávce doplňků k programovému vybavení CODEXIS a jeho 

aktualizací. Předmětem smluv je licence k užití a zpřístupnění doplňků. Nebyly žádné 

připomínky.  

Rada města schvaluje: uzavřít s ATLAS consulting spol. s r. o., Výstavní 292/13, 702 00 

Ostrava, Moravská Ostrava smlouvy dle předloženého návrhu.  

 

14) Žádosti o dotace z rozpočtu města 

Radní Eva Tuhárská předložila žádosti o dotace. Ze strany radních nebyly žádné připomínky. 

Rada města schvaluje: poskytnutí dotace z rozpočtu města: 

a)  ve výši 3 000 Kč Farní charitě Rychnov nad Kněžnou, Palackého 111, 516 01 

Rychnov nad Kněžnou na provoz sociálních služeb ve Stacionáři sv. Františka 

v Rychnově nad Kněžnou, 

b) ve výši 3 000 Kč pro PFERDA z. ú., Panská 79, 516 01 Rychnov nad Kněžnou na 

financování sociální služby sociální rehabilitace v Tréninkové kavárně Láry Fáry 

v Rychnově nad Kněžnou, 

c) ve výši 8 000 Kč na tábor OD5K10, z. s. v rámci pověření SPOD ve spolupráci s 

OSPOD Rychnov nad Kněžnou v termínu 16. – 22. 7. 2018 v ubytovacím zařízení 

Obce Křinice u Broumova. 

d) ve výši 3 000 Kč Oblastní charitě Červený Kostelec, 5. května 1170, 549 41 Červený 

Kostelec na Hospic Anežky České, 



4 
 

e) ve výši 5 000 Kč Domácímu hospicu Setkání, o. p. s., Hrdinů odboje 1017, 516 01 

Rychnov nad Kněžnou na provoz domácí hospicové služby, 

f) ve výši 5 000 Kč Centru Orion, z. s., Dlouhá Ves 116, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

na spolufinancování sociální služby osobní asistence k osobě s postižením, 

g) ve výši 10 000 Kč příspěvkové organizaci Albertinum, odborný léčebný ústav, Za 

Kopečkem 353, 564 01 Žamberk na individuální plánování osobních cílů klientů 

sociální služby dle předloženého návrhu. 

Rada města ukládá: předložit výši dotace do návrhu rozpočtu města na rok 2018. 

Zodpovídá: Ing. Luboš Tylš                                                Termín: příprava rozpočtu 

 

15) Prodej vozidel TATRA 148 CAS 32 a Škoda Favorit Praktik – Sbor dobrovolných hasičů 

Tajemník předložil návrhy na prodej automobilů Tatra 148 CAS 32 a Škoda Favorit Praktik, 

které využíval Sbor dobrovolných hasičů. Ze strany radních nebyly žádné připomínky.  

Rada města schvaluje: nabídky na prodej automobilů Tatra 148 CAS 32 a Škoda Favorit 

Praktik dle návrhů formou zveřejnění na úřední desce města. Prodej bude probíhat obálkovou 

metodou nejvyšší nabídce. 

Zodpovídá: tajemník     Termín: ihned 

 

16) Zájem o koupi pozemku parc. č. st. 144 k. ú. Horní Rokytnice   

Tajemník předložil informaci týkající se zájemce o koupi nemovité věci. Jedná se o pozemek 

parcelní číslo st. 144 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 860 m
2
 včetně součásti stavebního 

pozemku, tj. stavby zemědělského skladu (dále jen „nemovitost“), zájemce o koupi je  [skrytý 

údaj] .Nemovitost obklopuje pozemek p. č. 1039 v k. ú. Horní Rokytnice, na jehož části 

starosta navrhl do budoucna vybudovat záchytnou plochu pro parkování vozidel v zimním 

období pro návštěvníky – běžkaře směřující na hřeben Orlických hor. Představa je taková, že 

by od parkoviště jezdila kyvadlová doprava přes Mezivrší do Orlického Záhoří. Smyslem je 

zabránit nepovolenému parkování na silnici III. třídy č. 3111 o víkendech. Toto řešení by 

vyžadovalo přivézt k lokalitě parkoviště strojově upravenou běžeckou trasu z hřebene hor. Po 

krátké diskuzi byly obě informace vzaty na vědomí a bylo uloženo starostovi jednání s  

[skrytý údaj]  ohledně využití části parcely p. č. 1039 i nadále v zimním období pro potřeby 

města. 

Rada města bere na vědomí: informaci o zájemci a žádosti o koupi pozemku parc. č. st. 144 

včetně stavby skladu v k. ú. Horní Rokytnice. 

Rada města ukládá: projednat s  [skrytý údaj]  možnost využití části pozemku p. č. 1039 v k. 

ú. Horní Rokytnice pro účely záchytného parkoviště.  

Zodpovídá: starosta       Termín: do 19. 3. 2018 

 

17) Výběr dodavatele služeb telefonního operátora od 1. 5. 2018 do 30. 4. 2020 pro Město 

Rokytnice v Orl. h. (mobilní volání a pevné linky)  

Tajemník podal informaci o akci „Výběr dodavatele služeb telefonního operátora od 1. 5. 

2018 do 30. 4. 2020 pro Město Rokytnice v Orl. h. (mobilní volání a pevné linky)“. Ze strany 

radních nebyly žádné připomínky.  

Rada města bere na vědomí: informaci k zadávací dokumentaci projektu „Výběr dodavatele 

služeb telefonního operátora od 1. 5. 2018 do 30. 4. 2020 pro Město Rokytnice v Orl. h. 

(mobilní volání a pevné linky)“.  

Rada města schvaluje: vyhlásit výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu II. 

kategorie, zadávanou mimo režim zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek na 

akci „Výběr dodavatele služeb telefonního operátora od 1. 5. 2018 do 30. 4. 2020 pro Město 

Rokytnice v Orl. h. (mobilní volání a pevné linky)“. 

Rada města schvaluje: hodnotící komisi ve složení místostarosta, tajemník a člen 



5 
 

kontrolního výboru. 

 

18) Pořízení změny územního plánu 

Tajemník předložil návrh ke zvážení, zda město samo nepotřebuje změnu územního plánu u 

nemovitostí, jež jsou jeho vlastnictvím, k vlastním případným investičním záměrům.  

Rada města ukládá: připravit k projednání návrh na případnou změnu územního plánu 

k nemovitostem ve vlastnictví města projednávanou s projektantem územního plánu.  

Zodpovídá: místostarosta a tajemník    Termín: do 31. 3. 2018 

 

19) Žádost o prodej pozemku p. č. 966 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách – p. Petr Šindelář 

Tajemník předložil žádost pana Petra Šindeláře o prodej pozemku parc. č. 966 v k. ú. 

Rokytnice v Orlických horách. Po krátké diskuzi byla žádost vzata na vědomí a bylo 

doporučeno zastupitelstvu města schválit záměr prodeje.  

Rada města bere na vědomí: žádost o prodeje pozemku parc. č. 966 v k. ú. Rokytnice 

v Orlických horách.  

Rada města doporučuje zastupitelstvu města: schválit záměr prodeje pozemku parc. č. 966 

v k. ú. Rokytnice v Orlických horách předem známému zájemci.  

 

20) Výpověď z nájmu v čp. 68 – p. Dana Kalousová  

Tajemník předložil žádost o výpověď z pronajatých prostor užívaných jako kadeřnictví na 

náměstí T. G. Masaryka v čp. 68.  Ze strany radních nebyly žádné připomínky.  

Rada města schvaluje: výpověď nájemní smlouvy dohodou s paní Danou Kalousovou ke dni 

28. 2. 2018 dle předložené žádosti. 

Rada města ukládá: zveřejnit záměr pronájmu nebytových prostor kadeřnictví v čp. 68 

v Rokytnici v Orlických horách.  

Zodpovídá: tajemník     Termín: do 26. 2. 2018 

 

21) Rozšíření provozní doby – Pečovatelská služba Rokytnice v Orlických horách 

Vedoucí pečovatelské služby předložila prostřednictvím sociální a zdravotní komise návrh 

změny provozní doby pečovatelské služby z důvodu zájmu občanů o úkony pečovatelské 

služby mimo rámec běžné pracovní doby. K návrhu nebyly připomínky.  

Rada města schvaluje: rozšíření provozní doby Pečovatelské služby města Rokytnice v O. h. 

dle potřeby klientů nad rámec pracovní doby ve všedních dnech do 20:00 hodin. 

 

22) Nabídka na rozšíření webových stránek o modul Klikacího rozpočtu – Galileo 

Corporation s. r. o. 

Starosta předložil cenovou nabídku společnosti Galileo Corporation s. r. o. na rozšíření 

webových stránek města. Jedná se o přehledné a aktuální zobrazení hospodaření, pomoc při 

poradách a užitečný nástroj v rámci transparentnosti, druhá část se zaměřuje na splnění části 

legislativy, kterou přinesla novela zákona č. 250/2000 Sb. Tento produkt bude vhodný pro 

lepší přehled občanů o hospodaření města a zastupitelům i zaměstnancům může usnadnit 

orientaci v rozpočtu města. Dále předložil nabídku na výrobu webových stránek na doméně 

III. řádu pro Pečovatelskou službu. Ze strany radních nebyly žádné připomínky.  

Rada města schvaluje: rozšíření webových stránek o modul „Klikací rozpočet“ a vytvoření 

webových stránek na doméně III. řádu, ps.rokytnicevoh.cz pro Pečovatelskou službu 

Rokytnice v Orlických horách dle předložených nabídek společnosti Galileo Corporation, s. r. 

o. 

 

23) Souhlas zřizovatele s žádostmi o dotaci – ZŠ Rokytnice v Orl. h. 



6 
 

Radní Mgr. Zdeněk Dušek předložil žádosti o dotaci na projekty: „Plavání – Základní škola 

Rokytnice v Orlických horách“ a „Základní kurz bruslení, bruslení v rámci předmětu Tělesná 

výchova a sport, bruslení žáků školní družiny“. Nebyly žádné připomínky.  

Rada města souhlasí: s předložením žádostí o dotace dle předložených návrhů.  

 

24) Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě – DIMATEX CS, spol. s r. o. 

Tajemník předložil dodatek č. 2 k nájemní smlouvě ze dne 9. 12. 2013 o pronájmu pozemků 

č. 730/5 ostatní plocha v obci a k. ú. Rokytnice v Orlických horách k umístění 2 ks kontejnerů 

na textil. Ze strany radních nebyly žádné připomínky.  

Rada města schvaluje: uzavřít s DIMATEX CS, spol. s r. o., Stará 24, 463 03 Stráž nad 

Nisou dodatek č. 2 k nájemní smlouvě dle předloženého návrhu.  

 

25) Žádost o navýšení rozpočtu z důvodu záměru zakoupení vozidla – Sbor dobrovolných 

hasičů Rokytnice v Orlických horách 

Starosta předložil žádost Sboru dobrovolných hasičů o navýšení rozpočtu pro letošní rok o 

částku 300 000 Kč z důvodu zakoupení vozidla jako doplňkový dopravní automobil 

využívaný jak na výjezdy, tak i na školení, cvičení jednotky nebo na dopravu mladých hasičů 

na soutěže. Vozidlo bude vedle rozpočtu města hrazeno z dřívějšího prodeje starších vozidel 

hasičské techniky. Částkou cca 30 000 Kč přispěje na nákup i občanský spolek SDH 

Rokytnice v O. h. Starosta informoval o možnosti podání žádosti do Integrovaného 

regionálního operačního programu na nové auto. Po krátké diskusi bylo podání žádosti 

schváleno. 

Rada města revokuje: svoje usnesení RM č. 78/2018/I bod 13) ze dne 22. 1. 2018 ve věci 

zařazení nákupu použitého dopravního vozidla hasičů do rozpočtu města Rokytnice 

v Orlických horách.  

Rada města bere na vědomí: informaci o možnosti podání žádosti v průběhu roku 2018 o 

dotaci na nové dopravní auto z Integrovaného regionálního operačního programu 

prostřednictvím MAS Sdružení Splav s dotací až 95 %.  

Rada města schvaluje: podat žádost o dotaci do Integrovaného regionálního operačního 

programu prostřednictvím MAS Sdružení Splav. 

 

 

O Usnesení Rady města Rokytnice v Orlických horách hlasováno jako o celku 4 pro, 0 proti, 

0 zdržel. 

 

 

Jednání ukončeno: v 18:15 hodin.       

 

  

  

  

Petr Mareš        Petr Hudousek 

místostarosta města       starosta města 

       

 

 

Ověřovatelé: 

Mgr. Zdeněk Dušek 

 

 



7 
 

 

Zapsala: Veronika Vošlajerová 

 

 

 

č. j.: MEUROK/260/2018/Voš     

Počet listů: 7 

Počet příloh: 20 /listů: 79 

Spis. znak: 101.2.2 - A/10    
 


